
AUTO INTERLOCUTORIO NO. 896 
REFERENCIA: EJECUTIVO   
ACCIONANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  
ACCIONADO: MARIA ELENA CORRECHA CIFUENTES   
RADICADO: 17-174-40-89-001-2015-00132-00 

 

CONSTANCIA SECRETARIAL: Chinchiná - Caldas, diciocho (18) de 

noviembre de dos mil veintiuno (2021). A Despacho del señor Juez, 

informándole que se encuentra vencido el término de traslado en lista de 

la liquidación de crédito presentada por la parte demandante, sin que se 

presentaran objeciones por parte de la demandada. 

Fijación: 15 de septiembre de 2021. 

Términos de traslado: 16, 17 y 20 de septiembre de 2021. 

 

MARIANA STOLTZE ARIAS  
SECRETARIA 
 

 

JUZGADO CUARTO PROMISCUO MUNICIPAL 

Chinchiná - Caldas, dieciocho (18) de noviembre de dos mil 

veintiuno. 

 

 

Auto Interlocutorio No. 896 

 

Teniendo en cuenta la constancia secretarial que antecede dentro del 

proceso EJECUTIVO iniciado por el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

en contra de MARIA ELENA CORRECHA CIFUENTES, y atendiendo al 

traslado   en   lista de la liquidación   de   crédito presentada por la parte 

demandante, sin que hubiese sido objetada, la cual pasó a Despacho a fin 

de comprobar su corrección, se encontró por parte de este que:  

 

- No se adoptaron las tasas mensuales variables certificadas por la 

Superintendencia Financiera de Colombia.  

- Se están liquidando períodos tenidos en cuenta en liquidación 

anterior.  

 

Por lo anterior, de conformidad con el artículo 446 del Código General del 

Proceso, en consideración a lo analizado y lo indicado en la constancia 

secretarial que antecede, procede el Despacho a realizar la modificación 

de la liquidación de crédito en comento, actualizándola a la fecha, como 

se ilustra: 

 

 
- Pagaré 018036100008463 

 
 
 

Valor del crédito 
 $                                                                  

10.947.060,00  
DESDE 01/10/2020 HASTA 

18/11/2021 

                  

Resolución Vigencia Tasa   Tasa Mora Días a Intereses en Abonos  Saldo  
Anual Mensual Anual   mensual Aplicar Pesos Imputados   

                $10.947.060,00  

                $10.947.060,00  

0869/20 oct-20 27,14   2,021% 30 $221.255,71    $11.168.315,71  

                $11.168.315,71  

0947/20 nov-20 26,76   1,996% 30 $218.470,21    $11.386.785,92  

                $11.386.785,92    



 

1034/20 dic-20 26,19   1,957% 30 $214.277,57    $11.601.063,49  

                $11.601.063,49  

1215/20 ene-21 25,98   1,943% 30 $212.728,54    $11.813.792,03  

                $11.813.792,03  

0064/21 feb-21 26,31   1,965% 30 $215.161,67    $12.028.953,71  

                $12.028.953,71  

0161/21 mar-21 26,12   1,953% 30 $213.761,49    $12.242.715,20  

                $12.242.715,20  

0305/21 abr-21 25,97   1,943% 30 $212.654,72    $12.455.369,91  

                $12.455.369,91  

0407/21 may-21 25,83   1,933% 30 $211.620,64    $12.666.990,55  

                $12.666.990,55  

0509/21 jun-21 25,82   1,932% 30 $211.546,73    $12.878.537,28  

                $12.878.537,28  

0622/21 jul-21 25,77   1,929% 30 $211.177,14    $13.089.714,42  

                $13.089.714,42  

0804/21 ago-21 25,86   1,935% 30 $211.842,31    $13.301.556,73  

                $13.301.556,73  

0931/21 sep-21 25,79   1,930% 30 $211.324,99    $13.512.881,72  

                $13.512.881,72  

1095/21 oct-21 25,62   1,919% 30 $210.067,54    $13.722.949,26  

                $13.722.949,26  

1259/21 nov-21 25,91   1,939% 18 $127.327,00    $13.850.276,26  

             $         2.903.216,26  $ 0,00  $            13.850.276,26  

RESUMEN        
         
Capital                                   $ 10.947.060,00  
Intereses moratorios (20/09/14 hasta 07/12/16)     $              7.586.428,95  
Intereses moratorios 08/12/2016 hasta 05/07/19)    $              7.717.169,68  
Intereses moratorios (06/07/2019 hasta 30/09/2020)    $              3.390.430,68  
Intereses moratorios (01/10/2020 hasta 18/11/2021)    $              2.903.216,26  

Más intereses remuneratorios 
                                               

$643.303,00  

Capital e intereses  $                                  33.187.608,57  
Menos total abonos  $ 0,00 

Tota capital más intereses  $                                 33.187.608,57  

   

TOTAL ADEUDADO                      $    33.187.608,57  

 

- Pagaré 018036100014614 
 

Valor del crédito  $                                               1.511.000,00  DESDE 01/10/2020 HASTA 18/11/2021 

                  

Resolución Vigencia Tasa   Tasa Mora Días a Intereses en Abonos  Saldo  

Anual Mensual Anual   mensual Aplicar Pesos Imputados   

                $1.511.000,00  

                $1.511.000,00  

0869/20 oct-20 27,14   2,021% 30 $30.539,47    $1.541.539,47  

                $1.541.539,47  

0947/20 nov-20 26,76   1,996% 30 $30.154,99    $1.571.694,46  

                $1.571.694,46  

1034/20 dic-20 26,19   1,957% 30 $29.576,29    $1.601.270,75  

                $1.601.270,75  

1215/20 ene-21 25,98   1,943% 30 $29.362,48    $1.630.633,23  

                $1.630.633,23  

0064/21 feb-21 26,31   1,965% 30 $29.698,32    $1.660.331,55  

                $1.660.331,55  

0161/21 mar-21 26,12   1,953% 30 $29.505,06    $1.689.836,60  

                $1.689.836,60  

0305/21 abr-21 25,97   1,943% 30 $29.352,29    $1.719.188,89  

                $1.719.188,89  

0407/21 may-21 25,83   1,933% 30 $29.209,56    $1.748.398,45  

                $1.748.398,45  

0509/21 jun-21 25,82   1,932% 30 $29.199,36    $1.777.597,81  

                $1.777.597,81  

0622/21 jul-21 25,77   1,929% 30 $29.148,34    $1.806.746,15  

                $1.806.746,15  

0804/21 ago-21 25,86   1,935% 30 $29.240,16    $1.835.986,30  

                $1.835.986,30  

0931/21 sep-21 25,79   1,930% 30 $29.168,75    $1.865.155,05  

                $1.865.155,05  

1095/21 oct-21 25,62   1,919% 30 $28.995,19    $1.894.150,24  

                $1.894.150,24  

1259/21 nov-21 25,91   1,939% 18 $17.574,68    $1.911.724,92  

             $      400.724,92  $ 0,00  $       1.911.724,92  



RESUMEN        

         

Capital  $                             1.511.000,00  

Intereses moratorios (20/09/14 hasta 07/12/16)   $          943.062,47  

Intereses moratorios (08/12/2016 hasta 05/07/19)   $       1.065.184,93  

Intereses moratorios (06/07/2019 hasta 30/09/2020)   $          467.974,06  

Intereses moratorios (01/10/2020 hasta 18/11/2021)   $          400.724,92  

Intereses remuneratorios  $                                110.408,00  

Capital e intereses   $                             4.498.354,38  

Menos total abonos  $ 0,00 

Tota capital más intereses  $                             4.498.354,38  

   

TOTAL ADEUDADO  $                             4.498.354,38  

 

 
 

 

PAGARÉ 018036100008463: $33.187.608,57 

PAGARÉ 018036100014614: $4.498.354,38 

COSTAS PROCESALES: $1.527.860,00 

 

GRAN TOTAL $39.213.822,95 

 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

 

 

ANDRÉS FELIPE DE BRIGARD MEJÍA 

JUEZ 

 
 

 

Firmado Por:

 

 

Andres Felipe De Brigard Mejia

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 004 Promiscuo Municipal

Chinchina - Caldas
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